

LIETUVA UZDARYTA TURISTAMS

Walter Rask, Wide World Tours Inc., bendrovės viceprezidentas, norėdamas suorganizuoti ekskursiją į Lietuvą, kaip dabar ji s organizuoja į Karibų salas, Meksiką, Havajus ir kitas vietas, kreipėsi į Sovietų Rusijos konsulą Washingtone, prašydamas leisti Wide World Tours bendrovei suorganizuoti ekskursiją į Lietuvą. Amerikoje gyvena tiek daug lietuvių, turinčių giminių Lietuvoje ir norėtų aplankyti gimtinį savo kraštą.

Iš sovietų Rusijos ambasados šiomis dienomis jis gavo tokį atsakymą:

"Dear Walter Rask: "In response to your letter of June 23, 1959, I inform you that until present time the "Soviet Lithuania can be visited only with a permission of the "Government of this country, "because this country is closed "for foreign tourists."

Walter Rask rašytą atsakymą pasirašė Chief, Consular Division (A. Kardashev).

Atsakymas ne toks jau aiškus, bet pasakyta, kad Lietuva yra uždaryta užsienio turistams.

Miškininkai pasiuntė prezidentui telegramą

Lietuvos Miškininkų Sąjunga Iščivijoje pasiuntė JAV Prezidentui Eisenhower ir Valstybės sekretoriui Christian Herter tokią turinio telegramą:

Jūsų paskelbimas Pavergtų Tautų Savaitės buvo smūgis ir silpniausia Rusijos imperializmo vieta. Jungtinės Amerikos Valstybės, turėdamos geriausias politines koftas savo rankose, pagaliau suprato, kad psyvumas gali privesti prie visiško pralaimėjimo. Tai buvo vienas išmintingiausių sprendimų, kokį Jūs padarėte, todėl mes reikiame nuosirdžia padėką.

Lietuvos Miškininkų Sąjungos vardu,

Zemaitis, Pirmininkas

Montessori draugijos išvažiavimas

Pirmas Lietuvių Montessori draugijos išvažiavimas įvyko liepos 26 d. prie Mokslo ir Pramonės muziejaus Jackson parke. Parinkta buvo graži medžiaina apaugusi aikštelė netoli Michigan ežero. Išvykai vadovavo plačiai žinomas paskaitininkas dr. Jonas Adomavičius, kuris nuolat daro pranešimus per Sophie Barcus radijo valandėlę.

Išvyka pavyko geriau, negu buvo tikėtasi. Paskirtu laiku suvažiavo draugijos nariai ir gerokas būrys pašaliečių, kurie susidomėjo draugijos veikla ir panorėjo su ja susipažinti.

Ponios atsivežė įvairių užkandžių (namie keptų pyragaičių, vaisių ir kitokių gardumynų). Pievutėje prie "patiestų stalų" išvykos dalyviai draugiškai leido laiką ir vedė pokalbį apie tinkamą vaikų auklėjimą.

Po užkandžių, kai saulutė gerokai paslinko į vakarus, susidarė choras, kuris ėmė dainuoti lietuviškas dainas. Linksms ir fainančios melodijos priminė gimtąjį kraštą — mielą Lietuvą, kurią dabar yra pavergęs raudonas budėlis. Tų melodijų besiklausant, ne vienam akyse net ašaros pasirodė.

Zavus išvykos kampelis ir ežero vanduo, susijungęs su esileidžiančios saulės spalvu nudažytas debesimis, palydėjo dainų garsus.

Ir taip išvykos dalyviai, kupini džiaugsmo, gėžo į namus, reikšdami pagūdavinį, kad ir daugiau tokių išvykų būtų surengta. O. Alėliūnienė

Skaitykite "N-nas"

Ar apsimoka nusikaltimai?

Kaip tą klausimą atsako patys nusikaltėliai

Cook apskrityje kalėjimo laikraštyje įdėta įdomi anketa, pavadinta "Zinodamas tai, ką jau žinai, ar besakytum, kad nusikaltimai apsimoka — kodėl?"

Iš didžiausios atsakymų daugumos matyti, kad tik pagavimo ir nubaudimo baimė daugelį itikina, jog "nusikaltimai neapsimoka", taigi labai retas tejaucia, kad nusikaltimai neapsimoka dėl kokių nors moralinių sumetimų.

Zemiau seka visi 20 atsakymų:

Moterų atsakymai: — Ne, neapsimoka, jei apsimokėtų, aš nebūčiau čia.

— Neapsimoka, dėl to, kad tu negali įveikti įstatymo.

— Nusikaltimas neapsimoka, kadangi per jį tu netenki visų savo privilegijų ir draugų.

— Neapsimoka, kadangi eventualiai gali atsidurti kalėjime ir bėdoje.

— Nusikaltimas apsimoka, kol jis sekasi.

Vyrų atsakymai: — Nusikaltimas apsimoka, jei gali išsisukti nuo bausmės.

— Apsimoka, bet tik negarbė sau ir savo šeimai.

— Nusikaltimas neapsimoka, kadangi negalima įveikti įstatymo.

— Nusikaltimas neapsimoka, kadangi pinigais, kuriuos pavargi, turi vėliau išleisti advokatai, norėdamas išsisukti.

— Žinoma, kad ne; šie tvirti pastatai (kalėjimas) duoda į tą klausimą neabejotiną atsakymą.

— Nusikaltimas neapsimoka, nes tu neteksi geriausių dalykų gyvenime.

— Nusikaltimas neapsimoka, jis bent kol kas neapsimokėjo.

— Nusikaltimas neapsimoka, kadangi anksčiau ar vėliau il-koji teisingumo ranka tave vis lik pagausa.

— Nusikaltimas neapsimoka, kadangi jis pažeidžia Dievo įstatymus, ir aš tatau turėčiau žinoti, būdamas pats dvasiško žmogus.

— Taip, apsimoka, kadangi nan duoda naudos.

— Ne, nes anksčiau ar vėliau vis tik tu pralosi.

— Nusikaltimas apsimoka, jei tave nepagausa.

— Nusikaltimas neapsimoka, bet tu apmoki advokata.

— Nusikaltimas neapsimoka, kadangi laisvėje yra geresnis gyvenimas, kaip kalėjime.

— Nusikaltimas neapsimoka, kadangi už tai būsi nubaustas.

PADEKA

Didelis aciu visiems mūsų draugams ir organizacijoms, kurie dalyvavo liepos 19 d. Marquette Parke iškilmėse prie Dariaus - Girėno paminklo.

Pasitaikė nepalankus oras tuo tuo metu, kai turėjo įvykti paradas. Nors ir nemaloni buvo, bet teko parada atšaukti. Visi susirinkusieji buvo pakviesti į Dariaus-Girėno Posto buveinę, kur ir įvyko ceremonijos.

Mes reikiame padėką visiems dalyvavusiems Posto buveinėje, kur buvo surengtas Dariaus-Girėno tragingo žuvimo minėjimas, ir tikimasi, kad jie dalyvaus tokiuose minėjimuose ir ateityje.

Florian J. Simanonis, Komandierius

DVEJOPI AKINIAI

Farmeris: Žinai, Elze, aš tiems buliams nupirksiu žalius akinius ir vietoj žallo šieno juos pradėsiu šiaudais šerti. Jie manys, kad dobilus ēda!

Elzė: O aš tau nupirksiu rudus akinius ir kai nueisi į savo taverną, galėsi vandenį vietoj alaus gerti. Manysi, kad pilzenas!



Dvi moterys buvo užmuštos ir 20 kitų sužeista, kai ties Bronte, Ontario, Kanadoje, geležinkelio bėgis sulindo į traukinį, kuriuo važavo 238 keliaivai.

PRANESIMAS DAILININKAMS

Čiurlonio Galerija yra įsteigta lietuvių visuomenei ir visiems lietuviams dailininkams, nežiūrint meno srovių skirtumo. Čiurlonio vardo galerijoje Chicagoje (5620 So. Claremont ave.) dailininkai gali ruošti savo parodas. Iš jų parodų jury komisija gali atrinkti geriausių kūrinių Meno Kūrinių Fondui, kuris yra skirtas nepriklausomai Lietuvai.

Čiurlonio Galerijos vadovybė kviečia visus dailininkus iš anksto rezervuoti savo parodai laiką, nurodant mėnesį ir datą 1959-1960 metų sezono ligi gegužės mėnesio.

Parodas gali ruošti pavieniai dailininkai bei skulptoriai arba grupės. Pirmiau užsiregistravusieji turi pirmenybę. Šių metų spalvis ir lapkritis jau užimti.

Dėl informacijų ir sutarties reikia rašyti Č. Galerijos direktoriui: M. Šileikis, 1516 N. Kedzie Ave., Chicago 51, Ill. arba skambinti: PR 6-4324.

Č. Galerijos vadovybė

GAIVOS SUKAKTIS

Felėja ir Aleksas Sviragai, savininkai valgyklos "Gaiva", 3206 So. Halsted St., minės sekmadienį, rugpjūčio 1 dieną dviejų metų valgyklos bizno sukaktį. Ta proga atsilankiusiems šeštadienio rytą duos kavos nemokamai, pietų metu suaugusieji bus pavaišinti krūpiniku, o vaikai saldainiais. A. A.

PAIEŠKOJIMAS

Gustaf Neimeier, sūnus Friedrich Neimeier, kilęs iš Jurbarko apylinkės, Raseinių apskr. ieško savo sesers Annos Neimeier, atvykusios į Ameriką 1910 metais. Ji gyveno Chicagoje, 18 kolonijoje. Turinčius apie ją žinių, prašau pranešti Lydijai Perkūmas, 5708 So. Carpenter Avenue. Telefonas PR 8-2814. (Sk.).



DVIEJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS GEORGE M. CHERNAUCKAS

Gyveno 1720 S. W. 12th Street, Miami, Florida. Mirė 1957 metų liepos 29 dieną, sulaukęs 78 metų amžiaus. Gimęs Marijampolės apskrity, Pilviškių valsč., Nendrių kaime. Amerikoje išgyveno 61 metus.

Palaidotas Woodlawn Parko mauzoliejėje, Miami, Florida.

Paliko nuliūdę: žmona Josephine, 1 sūnūs: Frank, marti Anne; Matthew, marti Beatrice; Edward, marti Estelle; Thomas, marti Victoria; 2 dukters: Julia Zėrebny, žentas Mike bei Paul'ne; sesuo Elena Shwabas, 9 anūka ir aštuoni proanūka ir kiti giminės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tėbūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Zmona, Sūnūs, Dukters, Sesuo ir kiti Giminės.

Advertisement for GELININKAS (PUTRAMENTAS) and GUZAUSKU. Includes contact information for Beverly Hills Gelininkas and Loveikis.

Advertisement for PETKUS TĖVAS IR SŪNUS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. Includes address 6812 So. Western Avenue and phone number GRovehill 6-2345-6.

Advertisement for MAŽEIKA & EVANS Laidotuvių Direktorai. Includes address 6845 SO. WESTERN AVE. and phone number REpublic 7-8600.

Advertisement for John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Includes address 4605-07 So. Hermitage Avenue and phone number YArds 7-1741 - 1742.

Advertisement for NARIAI Chicago, Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos. Includes address 3354 S. HALSTED STREET and phone number YArds 7-1911.

Advertisement for P. J. RIDIKAS. Includes address 10821 S. MICHIGAN AVE. and phone number COnmodore 4-2228.

Advertisement for VASAITIS - BUTKUS. Includes address 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. and phone number OLYmpic 2-1003.

Advertisement for ZIGMUND (ZUDYK) ZUDYCKI. Includes address 1646 W. 46th STREET and phone number YArds 7-0781.

Advertisement for ANTANAS M. PHILLIPS. Includes address 3307 S. LITUANICA AVENUE and phone number YArds 7-3401.

Advertisement for STEPONAS C. LACKAWICZ. Includes address 2424 WEST 69th STREET and phone number REpublic 7-1213.

Advertisement for PETRAS P. GURSKIS. Includes address 659 WEST 18th STREET and phone number SEeley 3-5711.

Advertisement for PETRAS BIELIŪNAS. Includes address 4348 S. CALIFORNIA AVE. and phone number LAfayette 3-3572.

Advertisement for GEORGE F. RUDMIN. Includes address 3319 S. LITUANICA AVE. and phone number YArds 7-1138-1139.

Advertisement for ALFRED VANCE. Includes address 1424 SO. 50th AVE., CICERO and phone number OLYmpic 2-5245 - TOWnhall 3-9687.

ALFONSAS NAKAS

MILIJONAI KANADIEČIŲ ŽINO APIE BAISŪJŲ BIRŽELĮ

Pereitą žiemą, minint Vasario 16-ją, bent keliais atvejais (Detroito naujienų skyriuje ir radijo pusvalandį, kuris, be jo radijo pusvalandį, kuris, be jokios abejonės, buvo pats reikšmingiausias visoje Šiaurės Amerikoje. Tai "Traditional echoes" pusvalandis, kurį iš CBE Windsor, Ontario, radijo stoties pertransliuoja visos Kanados CBC radijo stotys (network), nuo Jungtinių Valstijų pakraščiu iki Alaskos ir nuo Atlanto iki Ramiojo vandenyno. Kiekvienais metais toki pusvalandį paruošia didelis lietuvių ir kitų pavergtųjų draugas, John M. Jeannette, talkininkaujant mūsų windsoriškiui visomenininkui Petriui Jonuškaui ir kitiems Windsoro Lietuvių Bendruomenės valdybos nariams. Minimo pusvalandžio metu, nemaišant jokių komercinių reklamų, buvo paminėta Lietuvos nepriklausomybės atstatymo sukaktis. Programa susidėjo iš rinktinių lietuviškos muzikos plokštelių ir nepaprastai tikslų, kiekvieno laisvo vakariečio širdį pasiekiančių, komentarų apie Lietuvą. Ta programa per visą Kanadą duodama jau keletą metų. Paskutinį kartą Naujienose daviau ištisą tos programos (kommentarų) vertimą.

"Traditional echoes", be Vasario 16-sios, mūsų tautos tragediją kelinti metai paminai ir kita, Baisiojo birželio, proga. Prieš kurį laiką p. P. Jonuška man atsiuntė angliškąjį šių metų Baisiojo birželio transliacijos tekstą, kurį išsivertęs čia išdėsiu paduosiu. (Transliuota buvo birželio 13 d., šeštadienį, taigi trėmimų sukakties minėjimo išvakarėse). Štai jis:

"Šį savaitgalį tūkstančiai ka-

radiečių ir amerikiečių mini tragedijos sukaktį. Šie žmonės yra švietintieji (exiles) iš Pabaltijo kraštų ir jie buriasi pagerbti atminimą tų savo draugų ir riminių, kurie buvo komunistinių deportacijų aukos 1941 m. birželio 13 ir 14 dienomis. Šiandien, kaip ir praityje, mes duodame programą, pritaikytą minėjimo rimčiai. "Dieve, teik apsaugą mano mielam gimtajam kraštui ir laikyk jį savo ventoje globoje. Būk arti tamiose ir šviesiose dienose" — išverstos eilutės iš estų tautos himno, čia giedamo Estų mišaus choro Stockholme (Pastaba: man "atverčiant" estų, latvių ir net kai kuriuos lietuvių muzikaliųjų dalykų programoje cituojamus tekstus, tikiu, sudarys netikslumų, bet nieko, be šio įspėjimo, negaliu čia padėti, nes noriu programos teksto vertimą duoti kuo tikslesnį. A. N.).

(Seka plokštelė, Estų tautos himnas).

"Kai pabaltiečiai laisvajame pasaulyje renkasi 1941 m. ištremtųjų paminėjimui, jie tai daro be apmaudo prieš tuos, kurie yra atsakingi už suteiktas kančias. Kas praėjo — negali būti pataisyta (rectified). Todėl lokiuose susibūrimuose yra kartais meldžiamasi už tas šią deportacijų aukas, kurios gal dar tebesikankina (toil) darbo stovyklose; ir laisvajam pasauliui duodamas įspėjimas, gerai saugoti savo laisvės įstatymus (rights of liberty). Lietuva, tėvynė mūsų, tu didvyrių žemė, iš praities tavo sūnūs te stiprybę semia..." — mūsų sekantiesios giesmės, lietuvių tautos himno, žodžiai.

(Seka plokštelė, lietuvių tau-



Kubos naujasis prezidentas Osvoldo Dorticos (kairėje) ir Fidel Castro šypsosi ir, mfyti, vienas antru yra patenkinti. Dorticos pasirodė televizijoje ir pareiškė, kad Castro būsiąs priverstas vėl užimti premjero vietą, nes didelė dauguma gyventojų to reikalaujanti.

tos himnas).

"Šių deportacijų aukos buvo patriotai ir jų šeimos, — žmonės, kurie virš savo asmeninės laimės statė savo tautiečių (fell'owmen) teises, gyventi laisvėje. Kai šalis netenka laisvės, jos himnas tampa stiprybės pylimu (a bulwark of strength) jos išblaškytiems žmonėms, kadangi tokioje giesmėje išreiškiamas tautos troškimas gyventi. Užtat latviai Šiaurės Amerikoje, kiekvieno svarbaus įvykio minėjimo metu, gieda savo tautos himną. Čia duodame "Dieve, saugok Latviją", įdainuotą Reiter's latvių choro.

(Seka plokštelė-latvių tautos himnas).

"Estija, šiauriausia Pabaltijo tauta, nuo seniausių savo istorijos laikų kovojo su negailingų įsibrovėlių gaujomis. Nors praityje jos gyventojai buvo pavergti tik deka stiprių, didelių priešų armijų, niekas, tačiau, neįsteigė sunaikinti jos kultūros. Tai estų pasididžiavimas, perduodamas iš kartos į kartą! Todėl nenuostabu, kad dainos, kaip mūsų sekantioji, kuri atidengia esto gilią meilę (admiration) savo tėvynei, yra taip populiarios tremtyje. Daina, pavadinta "Nuo jūsų šiaurinės saulės aukso", išpildoma Jungtinės estų jaunimo organizacijos mišraus choro.

(Seka plokštelė — aukščiau minima daina).

"Sekanti daina, kurią tuoj girdėsime, pasakoja apie lietuvi, kuris buvo priverstas palikti namus. Kai su kitais kalniniais eina dulkėtu keliu, jis atsigrėžia ir liūdnei žiūri į savo ūkį, kur su šeima ramiai ir laimingai gyveno. Štai, Budriūno vadovaujamo, Detroito vyrų kvarteto daina, "Vežė mane iš namų".

(Seka plokštelė — "Vežė...").

"Dabar, gerai žinoma latvių daina, kuri simboliškai prisimena laisvę tautos senovėje ir pranašauja laikus, kada laisvė vėl sugrįš. Daina pavadinta "Senovės laikai", dainuojama Reiter's latvių choro.

Seka plokštelė — "Senatne").

"Aišku, kad 1941 m. trėmimai buvo dalis rusų suplanuotos Pabaltijo evakuacijos. Tačiau, kai jų santykiai su vokiečiais įsitempė (became strained), rusai buvo priversti savo planą (scheme) pagreitinti. Galbūt, jie manė, kad tokios deportacijos privalo būti įvykdytos nedelsiant, kad apsaugojus nuo baltų sukilimo tuo atveju, jei vokiečių ataka verstų jų dalinius iš Pabaltijo kraštų trauktis. Sekantis yra Toronto estų vyrų choras ir daina apie senąją tėvynę ir vaikystę, "Aš prisimenu savo tėviškę".

(Seka plokštelė, — minėta estų daina).

"Viltys, kurias išvietintas lietuvis deda į savo gimtojo krašto ateitį, yra išreikštos mūsų sekantioje dainoje: "O tėvyne manoji" (Išsiversta "To my country", A. N.). Jos paskutinės dvi eilutės sako: "Tikėk, kad su gegužės pumpurais tu būsi vėl papuošta. Baltais žirgais didvyriai vėl į savo kraštą grįš." Ši patriotinė lietuvių daina yra įdainuota Alice Stephen's ansamblio Čikagoje.

(Seka plokštelė — "O tėvyne...").

"1941 m. birželio 13 d. naktį trėmimai prasidėjo su didžiausiu klatingumu ir pagal pilnai paruoštą, atsargiai išdirbtą karinį planą. Bet (trėmimų) aukos nebuvo ginkluoti kariai, o civiliai, kartu su moterimis ir

bieji faktai, tik priminimas laisviesiems, koks bausis yra šis nemlntasis dvidešimtojo amžiaus "izmas"! Faktai, perpinti visų trijų tautų himnais ir širdį gaudinančiomis dainomis.

Ankstesniame reportaže atsargiai spėjau, kad tokias "Traditional echoes" programą klausyto gal milijonas žmonių, gal, daugiausia, du. Po to programos rengėjų buvau įtikintas, kad jas klauso bent keli milijonai (gal arti dešimties) kanadiečių. Neaprepiamuose krašto plotoose televizijos žiūrėjimas nėra išsivystęs, o radijo bangos pasiekia visus. Todėl tokių programų reikšmė yra nepaprastai didelė ir verta visų lietuvių (Baisiojo birželio atveju — ir kitų baltų) pagarbos ir dėkingumo. Neteiko patirti, ar mūsų politiniai veiksniai ponni Jeannette po tokių programų atsiulygina moraliai, pasiūsdami jam padėkos raštus, nors žinau, kad paskiri asmenys parašo daug laišku. Jeigu jau kas vertas ordino, tai šis taurus kanadietis jį seniai užsitarnavo!

P. S. Būtų gerai, kad kiti laikraščiai programos tekstą, išdėsiu ar dalimis, persispausdintų, nes žinau, kad kito teksto egzemplioriaus p. P. Jonuška niekam nesuntė. Kas nori parašyti padėkos laišką ar raštą p. John M. Jeannette, jo adresas yra sekantis: CBE Radio Station, Security Bldg. Windsor, Ontario, Canada.

(Seka plokštelė, "Mažasis našlaitėlis" ir buvo įdainuota prieš daugelį metų, Latvija dar buvo nepriklausoma. Da'vininkas — Adolfas Kaktins").

Programa baigiama maršu, "Pidulik marss".

Kaip matėme iš aukščiau duoto programos teksto, per visą Kanadą ir visus su Kanada susisiekančius JAV pasienius, nuskardejo teisybės balsas apie įvykius Pabaltijo prieš 18 metų. Ramus ir liūdnas, be isterijos, be išpūstų skaičių, be keršto šauksmų. Tik patys svar-

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMAS. Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams medžiagų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Mes mokame Aukštą Dividendą

MIDLAND Savings and Loan Association

PER 40 METU VISU LIETUVIŠKU KOLONIJU SAUGIAUSIA IR PELNINGIAUSIA TAUPYMO BENDROVE

4038 Archer Avenue Tel. LA 3-6719
AUGUST SALDUKAS Prezidentas

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

DABAR JUOS DAR PADIDINOME

1/2%

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI \$10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET Lafayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 val. vak.; antrad. ir penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

- Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu ... \$149.95
- 3 vienėtų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. Viskas tiktai \$129.95
- Puslėtos gumos supamoji \$ 49.95
- 21 col. Console televizijos setas \$ 99.95
- Elektros vėsintuvai \$4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Pradedant liepos 5 d. ir baigiant rugsėjo 6 d. sekmadieniais uždaryta.



PASITARNAUKITE SAVO DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą saugumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.



UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, JULY 29, 1959

Sekmadienį, rugpiučio 9 dieną, 1959

BUČO SODE

BUS RUDENINIS

NAUJIENŲ PĖKNIKAS

Visi iš anksto yra kviečiami tą dieną atvykti į pikniką, pasidžiaugti gamta, pasiklausyti lietuviškų dainų, kalbų ir pasižmonėti.

